
 
 

 
Publicado em: 25/09/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 068/24 – CSC                                                   DATA: 25/09/2024 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 

1.1) PE n° 427/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos Eletroeletrônicos 

para atender à Demanda de Revitalização da Infraestrutura Lógica de Rede 

da Corregedoria Geral, para atender as necessidades da Secretaria de 

Estado de Segurança Pública – SSP; 

1.2) PE N° 428/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Autoclave, para 

atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 

Amazonas – FCECON; 

1.3) PE N° 429/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (SONDA 

NASOGÁSTRICA e Outros), para formação de Ata de Registro de Preços, 

para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de 

Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do 

Poder Executivo Estadual 

1.4) PE N° 430/2024–CSC: Aquisição de Material Laboratorial (Protetor 
Auricular, Óculos Proteção e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, visando atender as necessidades da a Fundação de Vigilância em 
Saúde do Estado do Amazonas – FVS/AM e demais Unidades Gestoras do 
Poder Executivo Estadual.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 08 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 08 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE N° 431/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para a 
Implantação de Máquinas de Snacks e Café a serem Instaladas e Operadas 
nas Dependências das unidades da Universidade do Estado do Amazonas-
UEA; 
2.2) PE N° 432/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada para a 
Execução dos Serviços de Modernização Parcial do Elevador Existente, 
Localizado no Prédio Ozias Monteiro, Anexo da Secretaria de Estado da 
Fazenda do Estado do Amazonas –SEFAZ/AM; 
2.3) PE N° 433/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e/ou Preventiva, com 
Fornecimento, Reposição e Instalação de Peças, de Equipamentos Médico-
Hospitalares e Pertencentes ao Patrimônio da Fundação de Medicina 
Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado – FMT; 
2.4) PE N° 434/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com 
Reposição de Peças, em Equipamentos de Refrigeração, inclusive 
Instalação e Desinstalação, a fim de atender as necessidades da Fundação 
Hospital Adriano Jorge – FHAJ; 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 10 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE N° 435/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Prestação de Serviços Médicos em Hemodinâmica e Cardiologia 
Intervencionista (Cateterismo E Angioplastia), a fim de atender a demanda 
da Fundação Hospital Do Coração Francisca Mendes (FHCFM) 
3.2) PE N° 436/2024-CSC: Contratação de Pessoa Especializada para a 
Prestação de Serviços Médicos Especializados em Patologias 
Neurovasculares, incluindo Ambulatório, Procedimentos Neurovasculares 
Intervencionistas Diagnósticos e Terapêuticos em Pacientes Adultos e 
Pediátricos, a fim de atender as necessidades da Fundação Hospital do 
Coração Francisca Mendes 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 14 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 14 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

 

 



 
 

 
Publicado em: 25/09/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Marcação de Nova Data 

4.1) PE n° 385/2024–CSC: Aquisição de Gabinete de Secagem de Produtos 

para Saúde, para atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia do 

Estados do Amazonas – FCECON; 

4.2) PE n° 386/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Materiais Permanentes, para atender as necessidades do Departamento de 

Inteligência de Polícia Judiciária, pertencente à Polícia Civil do Estado do 

Amazonas –PCAM; 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 02 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 02 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

5.1) PE n° 387/2024–CSC: Aquisição de Materiais Permanente (Mobília), 

para equipar as salas de aula e Laboratório de Informática do Centro de 

Estudos Superiores de Lábrea da Universidade do Estado do Amazonas – 

UEA; 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 03 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 03 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

6.1) PE n° 388/2024–CSC: Aquisição de Materiais Permanente de 

Laboratório para equipar as salas de aula Laboratório de Informática, 

laboratório de Pesquisa, Auditório, sala dos Professores e Sala das 

Coordenações de Curso do Centro de Estudos Superiores de Itacoatiara da 

Universidade do Estado do Amazonas – UEA; 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 02 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 02 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 094/2024-CSC, dia 27/09/2024 às 12:00 horas de Brasília 

2) PE n° 172/2024-CSC, dia 27/09/2024 às 12:00 horas de Brasília 

3) PE n° 188/2024-CSC, dia 27/09/2024 às 12:00 horas de Brasília 

4) PE n° 249/2024-CSC, dia 30/09/2024 às 12:00 horas de Brasília 

5) PE n° 260/2024-CSC, dia 27/09/2024 às 12:00 horas de Brasília 

6) PE n° 288/2024-CSC, dia 30/09/2024 às 12:00 horas de Brasília 

7) PE n° 299/2023-CSC, dia 30/09/2024 às 12:00 horas de Brasília 

8) PE n° 554/2023-CSC, dia 27/09/2024 às 12:00 horas de Brasília 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-

compras.am.gov.br. 
Revogação 

1) PE n° 1050/2022-CSC, conforme solicitação do órgão. 

2) PE n° 353/2023-CSC, conforme solicitação do órgão 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 

 

 


